REQUERIMENTO Nº 804/2017.

“Solicita informações do Poder Executivo se há estudos para contratação de profissionais médicos na especialidade Clinica Geral, nesse Município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, informações do Poder Executivo se há estudos para contratação de profissionais médicos na especialidade Clinico Geral, nesse Município.

Justificativa
[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,
Douto Plenário,

Ocorre que, nesta semana vieram vários munícipes questionar referente aos agendamentos, em especial na especialidade de clínica geral, pois, tendo em vista a demanda ser vultuosa, os agendamento são tardios assim requeremos tal informação.
Pois bem, Senhor Presidente, nobres colegas peço aprovação desse requerimento, pois, dessa forma vamos obter a real situação em nosso sistema de saúde, e assim buscarmos o quanto antes uma qualidade para melhorar o sistema

     Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de agosto de 2017.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador – Renatinho – CMI